INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 039/2017

O vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE REPARO EM ESTRUTURA DE ILUMINAÇÃO DO GINÁSIO DE
ESPORTES DA COMUNIDADE DE RIO NOVO, COM CONCOMITANTE CONTRATAÇÃO DE UM
ZELADOR PARA O MESMO.

Justificativa:

O Ginásio da comunidade de Rio Novo, apresenta atualmente grande deficiência da parte de sua
iluminação, em muito, pelo que se verifica, devido à falta de acompanhamento de sua manutenção, fator
eu poderia ser suprido pela contratação de um “zelador”, que fosse incumbido de tal responsabilidade,
bem como da vigilância do local. Tal medida é iniciativa de caráter fundamental a fruição das garantias
de lazer e bem estar pela comunidade local e circunvizinha, que procura em grande parte o local em
horários noturnos. Sendo o que havia, firmo a presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 10 de março de 2017.

AGOSTINHO BARRANKIEVICZ– vereador autor

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br